关于各年级学生网络课程开课的通知
为进一步利用优质教学资源和现代传媒手段、提高教学质量、规范教学管理，2016年秋季学期将使用智慧树、尔雅、高校邦的网络课程进行学习。为确保学生在规定的时间内完成网络在线学习及考试，获取相应学分，现就有关事项通知如下：

1、开设课程

智慧树 《王明阳心学-认识阳明学来探险你的人生》《服装色彩搭配》《花儿》《唐诗的十五面风情》《国学智慧影视广告赏析》

尔  雅《文化地理》《从爱因斯坦到霍金的宇宙》《百年风流人物：曾国藩》《用相声演绎中国文化》《国学智慧》

高校邦《计算思维》《移动互联网思维》
2、学习方式：

智慧树  登录在线教学平台www.zhihuishu.com，点击页面右上角登陆按钮进入登陆页面，选择学号登陆的方式。新用户的初始密码是123456。完成所选课程的所有章节视频的学习、章节测验及期末考试后，成绩合格的可以获得相应课程的学分。
尔  雅  登录在线教学平台erya.mooc.chaoxing.com，点击登录后按照提示进行学校的选择，进入到本校站点的登录界面。登陆账号是学号，新用户密码是123456 。

高校邦  登录在线教学平台http://sdwm.gaoxiaobang.com/,新用户用自己的手机号或者邮箱注册账号后，在个人中心下认证信息中填入自己的学校名称、学号、姓名即可正常学习，老用户用之前的学号登陆后绑定手机号后也可进行学习。

完成所选课程的所有章节视频的学习、章节测验及期末考试后，成绩合格的可以获得相应课程的学分。
3、课程考核方式：

智慧树  通过“我的学堂”课程列表右侧红框中所示图标，查看课程具体考核方式。
尔  雅  在学习空间页面，点击所要学的课程，进入到课程详细页面。接下来点击右侧导航栏的“统计”选项，查看该门课程的考核标准。

高校邦  网络课程将采取过程性管理考核模式，课程最终考核成绩由观看视频（50%）、完成章节测验和期末考试（50%）两部分组成。
4、课程学习时间：

学生可以根据自己的学习进度，在规定的开放时间段（2016年9月19日至2016年11月30日）内自行安排完成课程学习。

5、成绩认定与学分申报：

根据考核方法核定的综合成绩达到60分以上者，可以获得相应课程的学分。

6、重修：

根据上述考核方法核定的综合成绩未达到60分以上者，要跟下一级学生重新学习、考试，本课程不再单独安排补考。

7、移动学习：

所有课程支持手机在线学习（Android和苹果），具体应用程序请到课程学习平台下载。
8、问题在线支持：

智慧树  如果课程在使用过程中遇到问题，请查阅《学生学习说明》，也可咨询,点击首页右侧的在线客服中心人工服务或联系客服400-829-3579。
尔  雅  如果课程在使用过程中遇到问题，请查阅《学生使用手册》，也可咨询,登录平台右下角的“学习在线咨询”。
高校邦  如果课程在使用过程中遇到问题，请查阅《学生平台操作手册》以及FAQ，也可咨询,登录平台右下角的“学习在线咨询”。或者联系QQ717266816来寻求帮助。
 教务处
                                                   2016.9.19